STATUTHISHOQERISE ME PERG)EG)ESITE KUPIZUAR
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AKTIHTHEMELIMIT
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GOODFELLAS CO ALBANIA”SHPK

Ky akt themelimi u perpilua nga ortaket themelues:

Sajmir Doku, atesia Isak indur me 16.10.1987 ne Verjan dhe banues ne Rruga ¢ Krujes, Prane
Bashkise, Nd nr.8 H3, Ap 4, ne Fushe Kruje, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,
identifikuar nga karta e identitetit nr.038337550 dhe nr. Personal 171016015G, ne cilesine ¢ Ortakeve
Themelues te shogerise me pergjegiesi te kufizuar “GOODFELLAS CO ALBANIA” shpk.

Klodjana Kallaverja, atesia Muharrem lindur me 27.12.1990 ne Peshkopi dhe banues ne Rr. Hamd:
Sima”, Ndertesa 56, Ap 3, Sauk, Farke, Tirane, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,
idenntikuar nga Karta ¢ identitetit nr.034476066 dhe nr. Personal J06227004K, ne cilesine ¢ Ortakeve
Themelues te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “GOODFELLAS CO ALBANIA” shpk.

Formimi

Personat ¢ mesiperm jane madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar. Ata me vullnet te
te lire e te plote, nepermjet ketij akti themelojne nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar sipas

legjislacionit shqiptar ne fugi dhe kushteve te meposhtme:

NENI 1
Emri i shoqerise
Konform nenit 4/1 ligjit NR ;9901 Dt 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare
Shogeria “GOODFELLAS CO ALBANIA” shpk. do te kete gendren e veprimtarise ne Tirane , ne

Rr. Hamdi Sina”, Ndertesa 56, Ap 3, Sauk, Farke, Tirane.
NENI 2
Objekti

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar do té zhvillojé aktivitet me objektin e méposhtém:

Import Export te produkteve ushgimore dhe pijeve, pergatitje te ushqimeve te shpejta te tipit Fast

Food, si edhe shperndarje me delivery.

NENI 3

Selia
Shogéria e ka seliné e regjistruar né adresén: ne rrugen ne Rr. Hamdi Sina”, Ndertesa 56, Ap 3, Sauk,
Farke, Tirane Shqiperi.
Shogeria mund te hape edhe zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale dhe/ose te realizoje ¢do lloj
pjesemarrje ne shogeri te tjera, sig parashikohet nga ligji, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se
Shgiperise, sipas vendimit te Asamblese se Ortakeve te matre me shumice te thjeshte votash.


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

NENI4
Kuhezgjatja

1 Shogena do te Zhwalloge aktwatenn ge ka perobjekt pernge afat e pacakruar kohe

NENI S
Kapitali Themeltar

5.1. Kaputali themeltar 1 Shoqerise me pérgjegjési té kufizuara éshté 100 Leke(te reja)
Piesemarna ¢ themeluesve né kapitalin e shogénsé eshié ne perputhje me kontributet ¢ tyre te mepost i,

sEvijon:

1.0Ortaku Themelues Sajmir Doku -zoteron 1 (nj€) kuote me vleré té pérgjithshme 45 Leke(te reja,
Q¢ pérben 45 % té kapitalit themeltar té shoqgérisé.
2. Ortaku Themelues Klodjana Kallaverja zoteron 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 55 Leke/(te

reja) e perben 55 % té kapitalit themeltar € shoqérisé.

5.2 Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme ne gdo moment sipas kushteve te parashikuara nga

ligji shqiptar, me kufizimet e percaktuara ne pikat 5.3 dhe 5.4 me poshte.

5.3 Ne rast se njeri nga ortaket kerkon te shese nje pjese ose te gjitha kuotat ge ai zoteron ne shogen,
a1 eshte 1 detyruar ge tia ofroje paraprakisht keto kuota ortakut tjeter te shoqerise, ose vete shoqerise
me te njejtin emim ge ai ka vendosur t'i shese ato. Kjo oferte do te quhet € marre nga ortaku yeter
dhe/ose nga shogeria, ne momentin e depozitimit te saj ne seline e shogerise.

5.4 Ne rast se ortaku tjeter i shogerise, ose shoqeria, brenda 1 muaji nga data e depozitimit te ofertes
nuk pergjigjen per kete oferte, ose refuzojne oferten, ortaku ofertues ka te drejte t'ia shese kuotat ¢ uj
paleve te treta. Kalimi i kuotave paléve té treta do té béhet vetém kur Asambleja e Pérgjishme e

Ortakéve té Shogérisé e miraton kété transferim me vendim unanim,

5.5 Pergicviesia e ortakeve per humbijet e Shogerise shtrihet deri ne vleren e kontributit te tyre ne
gjeg) ) \

kapitalin e Shogerise.

NENI 6

Administrimi
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Shogeria do e administrohet npa Administratoni i Vetem: Administeatort do te mbaje mandatin e
pernje perudhe 1 vgecareame te drejte e pakufizuar te tinovimin te mandatt, Admimstraton emerohet
me shunuce te thyeshie votash. Ripertenta ¢ mandant do te bhehet me nje vendim te rite Asamblese
se Pergnthshme, ne perfundin ¢ mandant ¢ pare.
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Klodjana Kallaverja, atesia Muharrem lindur me 27.12.1990 ne Peshkopi dhe banues ne Rr. Hamd
Sina”, Ndertesa 56, Ap 3, Sauk, Farke, Tirane, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,
idennfikuar nga karta e identitetit nr.034476066 dhe nr. Personal J06227004K, ne alesine ¢
administratorit te shogerise “GOODFELLAS CO ALBANIA” shpk.

Kompetencat dhe kufizimet ne ushtrimin e detyres se administratorit parashikohen ne statutin ¢
shogense.
NENI 7
Pergjegijesia Personale

Prona personale e ortakeve, administratoreve, punonjesve dhe/ose agjenteve te Shogerise, eshte ¢

perjashtuar nga ¢faredo lloj detyrimi qe rendon mbi Shogerine.

NENI 8
Dispozita Operative

Klauzolat per zhvillimin, rregullimin dhe drejtimin e aktivitetit ekonomik dhe puneve te brendshme
te Shogerise do te percaktohen ne Statutin e Shogqerise, i cili mund te ndryshohet ne ¢do kohe me
vendim té kualifikuar té Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 9
Viti Financiar
Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti. Perjashtimisht, vin
1 pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne regjistrin tregtar dhe mbaron me 31 dhjetor

2023.

Nenshkruar nga ne ortaket themelues sot me date &LQB_AQB

Sajmir DOKU Klodjana KALLAVERJA
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